



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2016 г.

11/193-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 04 мая 2016 г. № 11/193-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В паспорте:

1) абзац пятый строки «Соисполнители государственной программы» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1784702,64» заменить цифрами «1774702,64»;

в абзаце четвертом цифры «433847,9» заменить цифрами «423847,9».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1784702,64» заменить цифрами «1774702,64»;

2) в абзаце четвертом цифры «433847,9» заменить цифрами «423847,9».

3. Абзацы третий и пятый строки «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы признать утратившими силу.

4. В абзаце втором раздела 7 подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы слова «при участии Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ульяновской области» исключить.

5. В подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1689083,253» заменить цифрами «1679083,253»;

в абзаце четвертом цифры «407993,3» заменить цифрами «397993,3»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1689083,253» заменить цифрами «1679083,253»;

б) в абзаце четвёртом цифры «407993,3» заменить цифрами «397993,3».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в графе 2 строки 1.5 слова «Управлением Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ульяновской области (далее – УФСКН)» заменить словами «аппаратом антинаркотической комиссии Ульяновской области (далее – аппарат АНК)»;

б) в графе 2 строки 1.18 слово «УФСКН» заменить словами «аппаратом АНК»;

в) в графе 2 строки 1.19 слово «УФСКН» заменить словами «аппарата АНК»;

г) в графе 2 строки 2.6 слова «от 15.11.2012 № 929н» заменить словами «от 30.12.2015 № 1034н»;

д) в графе 3 строки 2.8 слово «УФСКН» заменить словами «аппаратом АНК»;

е) в графе 3 строки 2.10 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

2) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) строку 2.4 изложить в следующей редакции:

«	2.4.	Реконструкция здания для размещения центра обработки вызовов	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3000,0	0,0	0,0	3000,0	0,0	0,0	»;
---	------	--	--	---	--------	-----	-----	--------	-----	-----	----

б) в строке 3:

в графе 5 цифры «94359,5» заменить цифрами «93859,5»;

в графе 8 цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;

в) в строке 7:

в графе 5 цифры «2562,8» заменить цифрами «3062,8»;

в графе 8 цифры «647,6» заменить цифрами «1147,6»;

г) строку 7.4 изложить в следующей редакции:

«	7.4.	Создание и оснащение центра подготовки	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	760,0	260,0	0,0	500,0	0,0	0,0	»;
---	------	--	-----------------------------------	---	-------	-------	-----	-------	-----	-----	----

д) в строке «ИТОГО по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1689083,253» заменить цифрами «1679083,253»;

в графе 7 цифры «407993,3» заменить цифрами «397993,3»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «1784702,64» заменить цифрами «1774702,64»;

б) в графе 7 цифры «433847,9» заменить цифрами «423847,9».

7. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) графу 1 строки, касающейся Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 2 цифры «1689083,253» заменить цифрами «1679083,253»;

в графе 5 цифры «407993,3» заменить цифрами «397993,3»;

2) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 2 цифры «1784702,64» заменить цифрами «1774702,64»;

б) в графе 5 цифры «433847,9» заменить цифрами «423847,9»;

3) в строке «В том числе по исполнителям:»:

а) позицию, касающуюся Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, изложить в следующей редакции:

«	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	3000,0	0,0	0,0	3000,0	0,0	0,0	»;
---	--	--------	-----	-----	--------	-----	-----	----

б) в позиции, касающейся Правительства Ульяновской области:

в графе 2 цифры «1724567,54» заменить цифрами «1714567,54»;

в графе 5 цифры «413045,8» заменить цифрами «403045,8».